

# Rezerwat przyrody Zwierzyniec skontrolowany

2016-08-08

W lipcu 2016 r. pracownicy Wydziału Spraw Terenowych I w Ostrołęce Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie wraz z przedstawicielami Nadleśnictwa Parciaki odwiedzili rezerwat przyrody Zwierzyniec, przeprowadzając w nim lustrację. Sprawdzano m.in.: stan oznakowania rezerwatu, obecność nielegalnych obiektów budowlanych i szlaków turystycznych. Wyniki kontroli były pozytywne. Rezerwat posiada aktualne oznakowanie. Na parkingu postojowym zlokalizowanym przy jego granicy Nadleśnictwo Parciaki zamieściło tablice informacyjne i edukacyjne, w tym m.in. przypominające o zakazach obowiązujących na tym chronionym obszarze.

Jest to rezerwat leśny utworzony w celu zachowania ze względów naukowych i dydaktycznych fragmentu boru świeżego pochodzenia naturalnego charakterystycznego dla Puszczy Kurpiowskiej. Głównymi gatunkami w jego drzewostanie są sosna oraz świerk. Możemy znaleźć tu również: olchę, dęba, buka, brzozę, osikę, graba, jak również: leszczynę, kruszynę, jałowca czy jarzębinę. Ponadto w poszyciu można obserwować m.in. konwalijkę dwulistną, konwalię majową, borówkę brusznicę i czarną. O bogactwie fauny stanowi dzika zwierzyna – dziki, sarny, jelenie, lisy. Widywane są tu również wilki.



Podczas nawałnicy, która miała miejsce 19 lipca 2015 r., wiatr powalił ponad 150 drzew. Zgodnie z zaleceniami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie zniszczone drzewa tarasujące drogi oraz zagrażające bezpieczeństwu zostały usunięte, zaś resztkę martwego drewna pozostawiono do naturalnego rozkładu. Miało to na celu ograniczenie rozwoju szkodników wtórnych. W celu zwalczania kornika drukarza w drzewostanie iglastym, na działce sąsiadującej z rezerwatem, Nadleśnictwo zamieściło pułapki mające za zadanie zwabianie kornika drukarza i tym samym ograniczenie jego liczebności.

Rezerwat położony jest na terenie gminy Krasnosielc, w powiecie makowskim. Został on utworzony w 1962 roku, obejmując grunty leśne o powierzchni 40,52 ha. Stanowi własność Skarbu Państwa administrowaną przez Nadleśnictwo Parciaki. Rezerwat przyrody Zwierzyniec nie został udostępniony społeczeństwu.

Dziękujemy Nadleśnictwu Parciaki za pomoc w lustracji.